ЦЕНА: «БЕСПЛАТНО»

[image: image1.png]

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ

БЮЛЛЕТЕНЬ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

08 ноября 2012                                         № 97
с. Богашево
Печатное средство массовой информации официальное издание «Информационный бюллетень Богашевского сельского поселения» учреждено решением Совета Богашевского сельского поселения

от 18.03 2010 № 12

РАЗДЕЛ 1 «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СОВЕТА БОГАШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	с. Богашево
	РЕШЕНИЕ
	01 ноября 2012  № 13

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета  от 27.12.2011 г. № 64

«О бюджете Богашевского сельского поселения

на 2012 год»

       Рассмотрев проект о внесении изменений в решение Совета  Богашевского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 64 «О бюджете  Богашевского сельского поселения на 2012 год», разработанный  Администрацией Богашевского сельского поселения и представленный Главой поселения (Главой Администрации), в соответствии с Уставом муниципального образования «Богашевское сельское поселение», проведя процедуру открытого голосования,

    СОВЕТ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.  Утвердить изменения и дополнения в решение Совета Богашевского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 64 «О бюджете Богашевского сельского поселения на 2012 год», согласно приложению.

2.  Утвердить в новой редакции приложения  3 к решению Совета Богашевского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 64 «О бюджете Богашевского сельского поселения на 2012 год».

 3. Считать утратившим силу приложение 3 к решению Совета Богашевского сельского поселения от 27.12.2011 г. № 64 «О бюджете Богашевского сельского поселения на 2012 год».

4.   Направить изменения и дополнения в решение Совета от 27.12.2011 г. № 64   Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.

Председатель Совета

Богашевского сельского поселения                                                                                               В.И. Гауэр
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                                            А.В. Мазуренко

Бюджет Богашевского сельского поселения

 на 2012 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2012 год:

- общий объем  доходов  бюджета поселения в сумме  30583,6 тыс. руб.;

- общий объем расходов  бюджета поселения  в сумме  30787,6 тыс. руб.;

-  дефицит бюджета поселения в сумме  204,0 тыс. рублей.

2. Установить, что доходы бюджета поселения на 2012 год формируются за счет уплаты федеральных, региональных и местных  налогов и сборов:

· налога на доходы физических лиц по установленному нормативу отчисле​ний в местный бюджет - 10 процентов;

· единого сельскохозяйственного налога - 35 процентов;
· земельного налога - 100 процентов;
· налог на имущество физических лиц - 100 процентов;

· прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации – 100 процентов;

· государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий - 100 процентов;
· государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов – 100 процентов;
· денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений - 100 процентов

Неналоговые доходы бюджета поселения на 2012 год формируются за счет:

· Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)– 100 процентов;

· Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – наем жилья - 100 процентов
· Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений – 100 процентов
· Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков- 50 процентов;
· Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений – 50 процентов;

· Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – 100 процентов;

· Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)- 100 процентов;

· Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) )- 100 процентов;

· прочих доходов местных бюджетов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства - 100 процентов;

· доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений – 100 процентов;
· невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет поселения – 100 процентов;

         -    прочих неналоговых доходов, зачисляемых в бюджет поселения – 100 процентов.

3. Установить следующие особенности исполнения бюджета поселения в 2012 год:

1)  остатки средств бюджета поселения по состоянию на 01.01.2012 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Томского района в форме субвенций и субсидий, могут быть направлены на обеспечение расходных обязательств по вопросам местного значения поселения.

2)  остатки средств, полученных муниципальными бюджетными учреждениями, в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета поселения в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению указанным бюджетным учреждениям на счета, на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных учреждений

3)  основаниями внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи без внесения изменений в настоящее решение могут быть:

 - случаи и основания, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации;

 - использование средств, указанных в подпунктах 1)-2) настоящего пункта;

 - изменение бюджетной классификации расходов бюджетов;

 - предоставление муниципальному бюджетному учреждению Богашевского сельского поселения субсидии в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

  4. Установить, что с 1 января 2012 года до 1 июня 2012 года бюджетные учреждения Богашевского сельского поселения являются получателями бюджетных средств. На указанный период форма финансового обеспечения деятельности муниципальных бюджетных учреждений поселения устанавливается на основании бюджетной сметы.  В указанный период на основании нормативного правового акта Администрации Богашевского сельского поселения может быть принято решение об изменении формы финансового обеспечения деятельности муниципального бюджетного учреждения Богашевского сельского поселения – путем предоставления субсидий из бюджета Богашевского сельского поселения в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и исключении его из перечня получателей средств бюджета поселения.

5. Установить, что с 1 января 2012 года до 1 июня 2012 года бюджетные учреждения Богашевского сельского поселения, являющиеся получателями средств местного бюджета, вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям и полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности. Расходование указанных средств осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности, в порядке, установленном приказом Управления финансов Администрации Томского района (далее – Управление финансов).

Операции с указанными выше средствами осуществляются на счете, открытом Управлению финансов в ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области, с учетом положений бюджетного законодательства,  и отражаются на лицевых счетах, открытых муниципальным бюджетным учреждениям, являющимся получателями средств местного бюджета, в Управлении финансов в порядке, установленном приказом Управления финансов.

6. Утвердить перечень  и коды источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов местного бюджета – органами местного самоуправления Богашевского сельского поселения и муниципальными бюджетными учреждениями на 2012 год согласно приложению  1 к настоящему бюджету.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2012 год согласно приложению 2 к настоящему бюджету.

8. Утвердить расходы Богашевского сельского поселения, установленные пунктом 1 настоящего решения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов  на 2012 год, согласно при​ложению 3 к настоящему бюджету.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, дотаций и субвенций получаемых бюджетом поселения из  бюджета Томского района в 2012 году, согласно приложению 4  (таблица 1, 2) к настоящему бюджету.

10. Утвердить, что в бюджете Богашевского сельского поселения на 2012 год обязательства по  муниципальным гарантиям не предусмотрены.

11.  Утвердить, что  в бюджете Богашевского сельского поселения на 2012 год предоставление бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств не предусмотрено.

12. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету  Томского района на 2012 год:

· объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Томского района на 2012 год согласно приложению 5 к настоящему бюджету.

13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Богащевского сельского поселения на 2012 год, согласно приложению 6 к настоящему бюджету.

14. Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность Богашевского сельского поселения, согласно приложе​нию 7 к настоящему бюджету.

15. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2012 год согласно приложению 8 к настоящему бюджету

16. Установить предельный объем  муниципального долга Богашевского сельского поселения на  2012 год в сумме 0,0 тыс. руб.

17. Установить верхний предел  муниципального внутреннего долга Богашевского сельского поселения на  1 января 2013 года в сумме 0,0 тыс. руб.

18. Установить, что предоставление бюджетных кредитов из бюджета Богашевского сельского поселения на 2012 год не предусмотрено.

19. Установить, что получатели средств бюджета Богашевского сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа - и железнодорожных билетов, путевок на санаторно-курортное лечение, путевок в детские оздоровительные лагеря, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, проведении технического осмотра транспортных средств, на участие в конференциях, проведение государственной экспертизы проектной документации, приобретение горюче-смазочных материалов, медикаментов, продуктов питания;

в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета поселения

в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Томской области.

20. Установить, что в 2012 году в первоочередном порядке из бюджета Богашевского сельского поселения финансируются следующие расходы:

оплата труда и начисления на нее;

оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;

 горюче-смазочных материалов;

уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

иные межбюджетные трансферты бюджету района;

расходы из резервных фондов поселения:

- резервного фонда непредвиденных расходов;

- резервного фонда по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства поселения;

расходы на обслуживание муниципального долга.

21. Нормативные правовые акты Богашевского сельского поселения подлежат приведению в соответ​ствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

Глава поселения (Глава Администрации)                                                                                   А.В. Мазуренко
Приложение 4

к решению о бюджете на 2012  год,

утвержденному решением Совета

Богашевского сельского поселения

от «27» декабря 2011 г. № 64

Таблица 1

Объем межбюджетных трансфертов бюджету Богашевского сельского поселения

 из бюджета Томского района на 2012 год

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2012 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	17111,1

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	449,8

	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	121,2

	Иные межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления деятельности в соответствии с законодательством РФ
	1287,1

	Иные межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территорий
	2061,1

	Иные межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового разрыва
	2470,0

	Иной межбюджетный трансферт на подготовку генерального плана
	600,0

	Иной межбюджетный трансферт на строительство спортивной площадки в с.Богашево Томского района
	517,2

	Иные межбюджетные трансферты на реконструкцию водопроводных сетей в с.Богашево
	6320,0

	Иные межбюджетные трансферты на приобретение жилья для детей-сирот по решению суда
	2115,0

	На предупреждение ЧС (из средств целевого финансового резерва ТО)
	105,7

	Иные межбюджетные трансферты на установку приборов учета
	340,0

	Межбюджетный трансферт на кап.ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
	239,0

	Иные межбюджетные трансферты на реконструкцию водопроводных сетей с.Богашево
	235,0

	Иные межбюджетные трансферты из Рез.фонда АТР по предупреждению и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий
	250,0

_______________________________________________________________________________________

Тираж 12 экземпляров, ответственный за выпуск Т.В. Ермакова, тел. 931-193. Подготовлено к печати депутатом Совета Богашевского сельского поселения  и Управляющим делами Администрации Богашевского сельского поселения

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники Совета Богашевского сельского поселения и Администрации Богашевского сельского поселения, расположенных по адресу: Томская область, Томский район, ул. Советская, 6

_1273401223.bin